ПРОТОКОЛ
общего организационного собрания сельскохозяйственного _____________________________________________________________________________
(Полное наименование кооператива)
Место_______________                                                                                                             дата:____________
Присутствовали: __________чел. Список присутствующих с личной подписью прилагается.
Кворум 100%.

Повестка дня:
1. Вопрос об учреждении сельскохозяйственного___________________________________
потребительского кооператива___________________.
2. Утверждение Устава кооператива.
3. Избрание председателя.
4. Выбор членов правления.
5. Выбор членов наблюдательного совета.
6. Вступительные и паевые взносы; решение о минимальном размере паевого взноса.
8. Утверждение заявителя и наделение его полномочиями за подачу и регистрацию сельскохозяйственного _________________________________________________________ потребительского кооператива __________________ и оплату государственной пошлины.

Собрание открыл(а) __________________________________предложил  избрать председателя и секретаря общего организационного собрания. Присутствующие лица выбрали большинством голосов ________________________________председателем и _______________________________________секретарем общего организационного собрания.

Обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений:
1. Вопрос об учреждении сельскохозяйственного____________________________
потребительского кооператива___________________.

_____________________________________предложил учредить некоммерческий сельскохозяйственный___________________________________________потребительский кооператив_________________.

Голосовали «за» ____, «против» ______, «воздержались» _____.

Решение: учредить сельскохозяйственный_________________________________________ потребительский кооператив_______________________.

2. Утверждение Устава кооператива.

_____________________________________предложил утвердить представленный Устав кооператива.

Голосовали «за» ____, «против» ______, «воздержались» _____.

Решение: утвердить предложенный проект Устава кооператива.

3. Избрание председателя

_____________________________________предложил избрать _____________________________________ председателем кооператива. Председатель собрания просит назвать других кандидатур на пост председателя кооператива.

Решение: _____________________________________ был избран председателем кооператива путем тайного голосования.

4. Выбор членов правления
Председатель собрания просит назвать кандидатур на членство в правлении.

Решение: Члены правления____________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________избраны путем тайного голосования.

5. Выбор членов наблюдательного совета
Председатель собрания предлагает перейти к выбору членов наблюдательного совета.
Председатель собрания просит назвать кандидатур на членство в наблюдательном совете

Решение: Члены наблюдательного совета ________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________избраны путем тайного голосования.

6. Вступительные и паевые взносы; решение о минимальном размере паевого взноса Председатель собрания предложил каждому члену внести по __________________ (_______________________) руб. в качестве обязательного паевого взноса, и дополнительный паевой взнос вносить по желанию.

Голосовали «за» ____, «против» ______, «воздержались» _____.

Решение: утвердить предложенный обязательный паевой взнос в размере __________________ (_______________________) руб. и дополнительный паевой взнос вносить по желанию.

7. Утверждение заявителя и наделение его полномочиями за подачу и регистрацию сельскохозяйственного обслуживающего потребительского кооператива и оплату государственной пошлины.
___________________________________ предложил утвердить заявителем и наделить его полномочиями за подачу документов в МРИ ФНС России по РБ № 9 и уплату госпошлины за регистрацию сельскохозяйственного_________________________________________ потребительского кооператива «___________________» _____________________________.
                                                                                                         (ФИО заявителя)
Голосовали «за» ____, «против» ______, «воздержались» _____.
Решение: ____________________________________утвердить заявителем и наделить его полномочиями за подачу документов в МРИ ФНС России по РБ № 9 и уплату госпошлины за регистрацию сельскохозяйственного ___________________________________________
потребительского кооператива «____________________________».

Председатель общего организационного собрания ________________/__________________
                                                                                                    Подпись             (Ф.И.О.)
Секретарь общего организационного собрания ________________/__________________
                                                                                                    Подпись             (Ф.И.О.)

Список общего организационного собрания сельскохозяйственного ____________________________________потребительского кооператива  «___________________»

	ФИО
	№ паспорта
	Подпись

[bookmark: _GoBack]